Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.07.2022 № 1350
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в муниципальную программу
Валдайского района «Развитие
культуры в Валдайском
муниципальном районе
(2017 - 2024 годы)»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2017 - 2024 годы)», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016 № 1814:
1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы в редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:
	Источник финансирования, тыс. руб.

	год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет город-ского поселения
	федераль-ный бюджет
	внебюджетные сред-ства
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	16306,02499
	44558,18362
	428,0
	8,2
	-
	61300,40861

	2018
	15885,6663
	55955,57627
	388,0
	731,5
	-
	72960,74257

	2019
	7978,75868
	63179,0743
	388,0
	880,3
	-
	72426,13298

	2020
	7377,375
	63673,57223
	210,5
	1141,1
	-
	72402,54723

	2021
	19003,53491
	66679,52619
	1123,993
	10099,56272
	259,887
	97166,50382

	2022
	13268,92702
	67577,76034
	388,0
	3324,6917
	-
	84559,37906

	2023
	1343,46278
	65346,66146
	388,0
	6088,2
	-
	73166,32424

	2024
	209,46278
	65284,29146
	388,0
	985,2
	-
	66866,95424

	Всего
	81373,21246
	492254,64587
	3702,493
	23258,75442
	259,887
	600848,99275

»;
1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» в редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:
	Источник финансирования, тыс. руб.

	год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	16273,26105
	42333,59774
	428,0
	8,2
	-
	59043,05879

	2018
	15848,74834
	53364,01772
	388,0
	731,5
	-
	70332,26606

	2019
	7936,7335
	60613,7395
	388,0
	880,3
	-
	69818,773

	2020
	7342,075
	61048,56582
	210,5
	1141,1
	-
	69742,24082

	2021
	18963,02221
	63928,18581
	1123,993
	10099,56272
	259,887
	94374,65074

	2022
	13227,92702
	64927,50363
	388,0
	3324,6917
	-
	81868,12235

	2023
	1343,46278
	62706,70475
	388,0
	6088,2
	-
	70526,36753

	2024
	209,46278
	62644,33475
	388,0
	985,2
	-
	64226,99753

	Всего
	81144,69268
	471566,64972
	3702,493
	23258,75442
	259,887
	579932,47682

»;
1.3. Изложить строку 1.4.1, 1.4.3 мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района						Ю.В.Стадэ

1

4

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 11.07.2022 № 1350

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реа-лизации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показате-лей госу-дарствен-ной про-грамммы)
	Источ-ник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Подпрограмма «Культура Валдайского района»

	1.4.
	Задача 4. Оказание муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными учреждениями культуры и учреждением дополнительного образования детей в сфере культуры

	1.4.1.
	Предоставление субсидии на выполнение муниципальных заданий муниципаль-ным учрежде-ниям культуры и дополнитель-ного образова-ния детей в сфере культуры
	МБУК ВЦКС, МБУК "Валдай-ский ДНТ", МБУК Автоклуб "Забава", МБУК Библиотека, МБУДО Валдайская ДШИ
	2017-2024 годы
	1.9, 1.18, 1.24
	субсидия из област-ного бюджета
	15205,63957
	15622,94834
	7703,9335
	7093,9
	14399,35183
	9541,69433
	-
	-

	бюджет муници-пального района
	41691,96474
	50726,89123
	59673,77727
	60450,4589
	61901,45564
	63846,0316
	61928,397
	61928,397

	1.4.3.
	Для обеспечения долгосрочного муниципаль-ного контракта на осуществление комплекса мероприятий, направленных на энерго-сбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов по поставке тепловой энергии учреждениям культуры в рамках субсидии на выполнение муниципальных заданий муниципаль-ным учреждениям культуры
	МБУК ВЦКС, МБУК "Валдай-ский ДНТ", МБУК Библиотека
	2021-2024 годы
	1.9,
1.24
	субсидия из област-ного бюджета

	162,26161

	бюджет муници-пального района

	40,5654
	77,75112
	77,75112

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]